Отдел образования Администрации г.Зея Амурской области
муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение

детский сад № 15

ПРИКАЗ

О внесении изменений в «Правила приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования в
муниципальное дошкольное образовательное автономное
учреждение детский сад № 15» утвержденных
приказом № 204 -  д от 19.12.2022г

В целях приведения правил приема в дошкольное учреждение в
соответствие с приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 № «О
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236"

Приказываю:

1. Внести в раздел 4. пункт 4.2. следующего содержания:
« Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение
по основным общеобразовательным программам в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются
родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями
(законными представителями) которых являются опекуны (попечители)
этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6
статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации"

2. Настоящий приказ вступает в силу 01.04.2023 г.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

23.03.2023г г.Зея № 53- д

Заведующий МДОАУ № 15 Т.Г. Нонина

		2023-03-24T07:49:44+0900
	Татьяна Григорьевна Нонина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью